
Mietwagen Preise von Alpha Hellas 

Nebensaison : 01.11.07 bis 30.06.08 & 01.09.08 bis 30.06.09 

Kateg.  Wagensbeispiel 
Preis in Euro pro Tag bei Mietdauer 

Bis 3 Tage 
(pro Tag) 

Bis 6 Tage 
(pro Tag) Bis 1 Woche Ab 8 Tagen 

(pro Tag) 
Ab 21. Tag 
(pro Tag) 

A  Fiat Seicento 27,00 € 20,00 € 112,00 € 15,00 € 14,00 € 

B Hyundai Atos 28,00 € 21,00 € 119,00 € 16,00 € 15,00 € 

C Hyundai Getz 30,00 € 23,00 € 139,00 € 18,00 € 17,00 € 

D Hyundai  Acccent 1,4 36,00 € 34,00 € 217,00 € 29,00 € 28,00 € 

D1 Hyundai  Acccent 1,4 
Automatic 40,00 € 37,00 € 245,00 € 33,00 € 30,00 € 

E Hyundai Matrix 43,00 € 41,00 € 280,00 € 36,00 € 35,00 € 

Wenigfahrertarife Kat. A  Kat. B  Kat. C  Kat. D  Kat. E  

Euro pro Tag* 14,00 € 15,00 € 18,00 € 21,00 € 23,00 € 

Preis pro Mehrkilometer 0,09 € 0,09 € 0,12 € 0,15 € 0,19 € 

Sommersaison : 01.07.08 bis 31.08.08  

Kateg.  Wagensbeispiel 
Preis in Euro pro Tag bei Mietdauer 

Bis 3 Tage 
(pro Tag) 

Bis 6 Tage 
(pro Tag) Bis 1 Woche Ab 8 Tagen 

(pro Tag) 
Ab 21. Tag 
(pro Tag) 

A  Fiat Seicento 32,00 € 30,00 € 203,00 € 28,00 € 25,00 € 

B Hyundai Atos 34,00 € 31,00 € 217,00 € 29,00 € 28,00 € 

C Hyundai Getz 41,00 € 37,00 € 252,00 € 35,00 € 32,00 € 

D Hyundai  Acccent 1,4 44,00 € 41,00 € 273,00 € 38,00 € 34,00 € 

D1 Hyundai  Acccent 1,4 
Automatic 48,00 € 43,00 € 287,00 € 40,00 € 36,00 € 

E Hyundai Matrix 49,00 € 43,00 € 245,00 € 40,00 € 36,00 € 



 
Der Hauptsitz von Alpha Hellas ist in unmittelbarer Nähe des Flughafens Thessaloniki. Sollten Sie Ihren Wagen am Flughafen Thes-
saloniki bestellt haben, werden sie per Namensschild in der Ankunftshalle erwartet. 
Alle Wagen sind Baujahr 2006/2007 und verfügen über Klimaanlage, Servolenkung und elektr. FH. 
 
Leistungen: 
In den obigen Preisen enthalten sind unbegrenzte Kilometer (ausgenommen der "Wenigfahrertarife"), ein Zweitfahrer, Vollkasko (SB 
300,- Euro für die Klassen A,B,C sowie 400,- Euro für die Klassen D,E), Diebstahl-, Feuer- & Glasbruchversicherung und eine Insas-
senversicherung. 
 
Der Ausschluß der Selbstbeteiligung ist für 3,50 Euro am Tag für die Kat. A,B,C – bzw. für 6,- Euro am Tag für die Kat. D, D1 & E 
möglich. 
 
Übergabe und Abnahme sind zu jeder Uhrzeit kostenlos am Flughafen oder im Hotel in Thessaloniki. Kindersitze und Schneeketten 
werden bei rechtzeitiger Anmeldung kostenlos gestellt. 
 
Pro Mietwoche kann eine Zustellung oder Abholung des Wagens in Chalkidiki gegen eine Gebühr von nur 35,- Euro erfolgen. 

Leistungen 


